
5513 6/2 85: Skriftligt besvarede spørgsmål 5514 
[Justitsministeren] 

Rigspolitichefen har over for justitsmini- 
steriet oplyst, at 570 polititjenestemænd i 
1984 kom til skade under udførelsen af deres 
tjeneste. I 32 af disse tilfælde er skaderne 
opstået i forbindelse med, at der er anvendt 
våben imod polititjenestemændene. Rigspoli- 
tichefen har endvidere oplyst, at der ikke 
findes samlede bearbejdede opgørelser over, 
hvilke våben der blev anvendt mod politiet, 
og med hensyn til skadernes karakter. En 
besvarelse af disse spørgsmål vil i givet fald 
forudsætte en nærmere gennemgang af samt- 
lige de nævnte 570 sager. 

Spm. nr. S 555 

Til energiministeren (21/1 85) af: 

Maisted (FD): 
»Vil ministeren oplyse årsagen til, at sik- 

kerhedsproblematikken har været tilsidesat i 
forbindelse med naturgassens indførelse, så 
der er opstået ulykke med tab af menneske- 
liv, og hvor mange uheld regner man med 
som en naturlig del af de omkostninger, be- 
folkningen må betale for at få naturgas?« 

Begrundelse 

Ifølge en artikel i Ingeniøren af 18. januar 
1985 vil der blive tale om øgede omkostnin- 
ger i forbindelse med naturgasprojektet, fordi 
sikkerhedsproblemerne har været negligeret. 

Ifølge artiklen skulle chancen for at blive 
kvalt af kulilteforgiftning være den største 
risiko ved naturgassen, medens kun et min- 
dre antal forbrugere vil blive sprængt i luf- 
ten. 

Svar (30/1 85): 

Energiministeren (Enggaard): 
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet 

har jeg bedt energistyrelsen og ministeriet for 
offentlige arbejder/Danmarks Gasmateriel 
Prøvning om en udtalelse. 

Det fremgår af disse udtalelser, at det kan 
afvises, at sikkerhedsproblematikken skulle 
være blevet tilsidesat i forbindelse med na- 
turgassens indførelse i Danmark. Tværtimod 
har de involverede myndigheder samt 
D.O.N.G. A/S og de regionale naturgassel- 
skaber indrettet deres tekniske anlæg. efter de 
strengeste sikkerhedstekniske krav og byg- 
gende på de nyeste udenlandske erfaringer. 

Som nævnt i min besvarelse af S 433 
1984-85 har man i forbindelse med Dan- 
marks Gasmateriel Prøvnings udarbejdelse 
og administration af sikkerhedsbestemmelser 
for forbrugerinstallationer etableret et syste- 
matisk sikkerhedssystem, hvor naturgassel- 
skaberne indgår som kontrolorgan for alle 
gasinstallationer, ligesom der stilles strenge 
krav til gasudstyr og installationers udførelse. 

I forbindelse med naturgasprojektet i Dan- 
mark har Danmarks Gasmateriel Prøvning 
indtil dato ikke registreret gasulykker ud 
over nogle få mindre eksplosioner i fyrbokse, 
alle uden personskade. 

På basis af viden om det sikkerhedstekni- 
ske stade for de kommende naturgasinstalla- 
tioner samt de udenlandske erfaringer anser 
Danmarks Gasmateriel Prøvning det for ri- 
meligt at antage, at omfanget af gasulykker i 
forbindelse med naturgasprojektet i Dan- 
mark sandsynligvis vil blive mindre end i 
andre lande. 

Spm. nr. S 556 

Til energiministeren (21/1 85) af: 

Maisted (FD): 
»Vil ministeren oplyse årsagen til, at mini- 

steren tvinger Skælskør kommune til at an- 
vende naturgas, og hvor mange andre kom- 
muner er tvangsindlagt til naturgas på mini- 
sterens foranledning?« 

Begrundelse 

Skælskør kommune er i henhold til artikel 
i Sjællands Tidende af 18. januar 1985 util- 
freds med ministeren. 

Ministerens handling stemmer ikke over- 
ens med tidligere forsikringer om, at det 
kommunale selvstyre vil blive respekteret, 
ligesom tvang i forbindelse med en liberal 
energiministers administration af en sociali- 
stisk energipolitik var udelukket -  også selv 
om det drejer sig om dækningsbidrag til det 
underskudsgivende naturgasprojekt. 

Svar (30/1 85): 

Energiministeren (Enggaard): 
Varmeforsyningslovens formål er at frem- 

me den mest samfundsøkonomiske anvendel- 
se af energi til bygningers opvarmning og 


